Tox alia sensus / alia rationis. alia religionis auctoritate probant. et q[uod] fides in omni doctrina aliquod stabile in i[n]u[m] v[er]edicat. q[uod] probari non debet. et q[uod] alia p[ro] se docto[re]ib[us] innotescit. alia iudicib[us] et quatenus dubitandum sit. et q[uod] pertinacia veritatis inquisitionem plurimum impedit.

Capitulu[m] septimu[m]

Tox virtus unica via est philosophandi et eudi ad beatitudinem. et de tribus gradibus accedentium et de tribus scitis phoz. **Cplm viij.**

Tox arrogancia multitudinis in pente. et qualiter legenda sint q[uod] de se poterunt et obesse. et q[uod] ingenio vel exercicio sine grata sapientia non attingit. **Cplm nonu[m].**

De scripturas esse legendas. et de benedictione que promulgatis data est. et filius noe et q[uod] toni/auctoritas nullius gentilium preiudicet.

Cplm decam[u].

Tox quid sit vere philosophari et ad quem finem omnium scripturarum veritat intentio. **Cplm xi.**

Tox ineptiis nugatorum. qui sapientiam verba putant. et q[uod] aliter legedi sunt libri diuin. aliter gentiles. **Cplm duodecam[u].**

Tox que sunt necessaria. et q[uod] si claves philosophandi. et q[uod] simplicitas amica veritati est. et quid sit luctatio cum angelo. vel cibare cum. et quid sit aut proposit ad vacationem sapientie relinque patria. **Cplm xiiij.**

Tox septima clave discentium. **Cplm xiiij.**

Tox in quo epicurus et sui summum bonum constituant. et q[uod] p[ro] laboreret.

multos ite ad voluptates. **Ca"xxv**

Tox amore diuiciari. et q[uod] in eis alia non quiescit. **Cplm xvii.**

Tox abitio[n]e. q[uod] cupiditas stultitiam conatur. q[uod] sit oet[us] tyranus. et de diversis vicissim ambitionis sororum. **Cplm xvij.**

Tox ambitiosi dissimulat se nolle q[uod] maxime appetat. et q[uod] excusationibus propositu tegat. **Cplm xvij.**

Tox hijs qui ipudetius irruunt sine dissimulacione ambitionis. quos neq[uod] ratio nec auctoritas rep[re]mere potest. **Cplm xix.**

Tox legibus sclariu principu q[uod] b[us] curiales et officiales arctent ab honorib[us] ecclesiasticis. et quib[us] exemplis data nice. et ab yranite naturae obtinere. **Cplm xx.**

Tox hypocritis quomodo ambitionis labore falsa religiosis ymagine nutritur occultate. **Cplm xxi.**

Tox eis de et ezechia qui thesau[r]os q[uod] ostentavit amiserit. **Ca"xxij.**

Tox cartusienses dum moderationis habentis auariciam cohident. et magni montis noua religio dum omnia mundana contempnens. et de erastino non cogitans repellit oia. qua via excludit. ab hypocrita et nota et nomine longior absit. et qui sine seculates et religiosi. et que regula aciutoriu[m]. et que oculos. et quis sit finis hypocritae. **Cplm xxiij.**

Tox iuidis et detractionib[us]. **Ca"xxij.**

Tox libertate amore et fauore. et de hijs q[uod] libere de patenti aio maiores tulerunt et de d[omi]na ledorie et scoma. **Cplm xxv.**

Expliavit capitulo septimi libri.

Incepit prologue in librum septimum poliorum.

Egressus aula curi
aliū dedinossē con-
sortia nugatorū /
nisi me i ipso limi-
ne abeunte tue p-
ceptionis de timis-
set anteritas. Cum enī tibi credis
me agustias denudatē; et de tēp-
tē vite iactura dōquērē. omnia me
quoad de aliud reuelaret. statuq;
reformaret ut melius. forti aio per-
ferte p̄cepisti. suadēs ut more labo-
rantiū qui cantilenis et vocū dulcē
dine laboris tedia propulsat. aut
minūtū. terū tempis q; dispēdia cō-
pensare. Nā. Ut itineratib; via scālē
de videtur et breuor. si iocū de nar-
ratiois sensib; aut vocis dulcissone
modulis recreetur. Dic et me lectio-
nis aut alteri officiū studio iubet
insistere. Ut si aliud nō gredit de me
ipso et vītēs fortune formis. que
ri salte michi. Ut musis. Grandis ei
p̄fear est ad phiam a spicant̄ virtu-
tis in se deploreat de fectū. Ad hē
quid tibi respōdē conueg suggesterit
quia oēs cū valemus recta consilia
egrotis dām. Tu autē si hic sis ali-
ter sentias. Dic sic a captiuat̄ quo
tū organa in solicib; suspēsa sunt. q;
tumtū verba cantionū. que cantari
oīno nequeūt aut non solent in ter-
ra aliena. Licet enim virtūniurias
captiuitatis ignoret. aut suo p̄uari
nō possit officio. rār̄ est admodū.
q; philosophicas et curialib; officiūs
sufficiat moē gerere. cū hēc sibi ple-
tiq; cōstat aduersari. Unde tē fere i-

possibilē videris impare. p̄sertim cū
ego sim hō sub potestate cōstitutus.
vel iūt̄ faciam plurima necessitate
obsequēdi et in hīo q; p̄prie volun-
tate et sapiētie iūstinctu gerēda sūt.
michi vix temp⁹ indulgeat ad pau-
ta. Dies et nox necessariis et alieis
occupationib; trāsigūtur. ut nec rei
familiari curā impēdetē licet. Ut tu
hortaris ut scribā. homo qđē impe-
rit̄ sine sciētia et sermone. Et unde
qd̄ non accepi alijs crogabo? Na
uē si poscat sibi peronat̄ arator. Lu-
tiferi tūdis exclamat melicerta p̄s-
se. Fronte de rebus. Di itaq; vis
ut scribā. da. vel poa ab eo q; scienti-
auim dñs est. scientiā impetra vñ
scribā. da temp⁹ expeditū. et necessi-
tatū domesticar̄ excludē molestias.
Nā si virgilio piū et tolerabile de-
sit. hospitā. caderet oēs a crūrib;
p̄dri. Preterea vereor ne dum ad
obsequiū deuotus accīngor. dispen-
dium pudoris faciēs emulorum p̄
uocem linguis. qui mala aliena fa-
cilime carpunt. Ut bona diffialime
imitatur. Qz autem si aliud non
licet. vis ut de fortune calculo mi-
chi et musis querar. suadente quidē
mentis angustia facilimū est cum
teste gregorio nazaneno nichil su-
ciuus videatur hominib; q; aliena
loqui. vel aliena curare. sed a p̄posi-
te mentis arbitrio videtur alienū.
Decet enim sapientem mētem
componere. ut ad omnem fortune
impetum quetelis exclusis scutum
rationis quasi volubile pretorium
philosophantis opponat. Qui enī
cum status sui qualitate p̄fatur.